
Strana - 1 - (celkem 4) 

 

Základní škola Ústí nad Labem,  

Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 
 Vinařská 1016/6, 400 01 Ústí nad Labem; IČO 44555229 

 

 

 

SMĚRNICE  č. 3/2022 

 

 

Řád školní družiny 

 

 

Obsah: 

ČL. 1 –   Přihlašování a odhlašování 

ČL. 2 –   Organizace činnosti 

ČL. 3 –   Chování žáků 

ČL. 4 –   Bezpečnost a ochrana zdraví žáků ŠD  

ČL. 5 –   Pitný režim 

ČL. 6 –   Dokumentace 

ČL. 7 –   Režim školní družiny 

ČL. 8 –   Poplatek ŠD  

ČL. 9 –   Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

Účinnost:    1.9.2022 

Zpracoval:   Mgr. Martin Pilař    

Schválil:      Mgr. Květoslav Kolařík    

Počet stran:    4 

 

 

 

 



Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace 

Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

____________________________________________________________________  
 

 

IČO : 44555229                                             Bankovní spojení : 3783690207/0100 Komerční banka 

tel : 472 743 471   fax : 472 742 692            e-mail: zsvinarskaul@volny.cz         

                                                                       www.zsvinarska.webnode.cz 

Strana - 2 - (celkem 4) 

Ředitel Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace vydává tuto 

směrnici dle vyhlášky č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 

Článek 1 

Přihlašování a odhlašování 

 

1. O zařazení žáka do školní družiny (dále jen ŠD) rozhoduje ředitel školy podle těchto kritérií: 

a) věk (přednostně budou zapsáni mladší žáci) 

b) bydliště (přednostně budou zapsáni dojíždějící žáci) 

c) zaměstnání zákonných zástupců (přednostně budou zapsáni žáci zaměstnaných  

            zákonných zástupců) 

 

2. Předávání informací zákonným zástupcům, přihlašování žáka do školní družiny a odhlašování 

zajišťuje vychovatelka. 

 

3. Zákonný zástupce žáka přihlášeného k pravidelné docházce do školní družiny sdělí vychovatelce 

rozsah docházky žáka a způsob odchodu žáka z ŠD; tyto údaje jsou zaznamenány na zápisním 

lístku. Omluvu nepřítomnosti žáka v ŠD, odchylky od docházky žáka nebo pokud má žák odejít 

ze ŠD jinak či s jinou osobou, než je obvyklé a je uvedeno na zápisním lístku, sdělí zákonný 

zástupce tuto skutečnost vychovatelce písemně.  

 

4. V docházce je zaznamenáván odchod žáka ze ŠD, jen pokud se údaj liší od zápisního lístku. 

 

Článek 2 

Organizace činnosti 

 

1. Školní družina je otevřena v pondělí až v pátek od 6.00 hod. do 7.40 hod. a od konce vyučování 

do 17:00 hod. 

 

2. Na kroužky budou žáci uvolňováni dle potřeby. 

 

3. Do oddělení ŠD se zapisuje do 25 žáků na pravidelnou docházku. Z rozhodnutí ředitele školy lze 

oddělení naplnit až do počtu 30 nepravidelně docházejícími žáky. 

 

4. Po skončení vyučování učitel(-ka) odvádí žáky do školní družiny. 

 

5. Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování zejména formou 

odpočinkových, rekreačních a zájmových činností; umožňuje žákům přípravu na vyučování. 

 

6. Činností ŠD se mohou zúčastňovat i žáci nezařazení do ŠD, pokud se této činnosti neúčastní plný 

počet žáků zařazených do družiny stanovený pro oddělení, vždy však se souhlasem vychovatelky 

nebo ředitele školy. 

 

mailto:zsvinarskaul@volny.cz


Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace 

Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

____________________________________________________________________  
 

 

IČO : 44555229                                             Bankovní spojení : 3783690207/0100 Komerční banka 

tel : 472 743 471   fax : 472 742 692            e-mail: zsvinarskaul@volny.cz         

                                                                       www.zsvinarska.webnode.cz 

Strana - 3 - (celkem 4) 

7. O provozu školní družiny v době řádných prázdnin v průběhu školního roku rozhoduje ředitel 

školy (minimální počet přihlášených žáků je 15). Před každými prázdninami rozdá s dostatečným 

předstihem vychovatelka ŠD všem žákům navštěvujícím ŠD informace o provozu ŠD v době 

prázdnin. Žáci musí být na docházku o těchto prázdninách zvlášť písemně přihlášeni. 

 

8. V době mimořádných prázdnin nebo mimořádného volna je činnost školní družiny zajištěna, 

stejně tak provoz školní jídelny, s případným omezením podle pokynů městského hygienika apod. 

 

Článek 3 

Chování žáků 

 

1. Ve ŠD se žák řídí pokyny vychovatelky, dále školním řádem a vnitřním řádem školní družiny, 

které jsou vyvěšeny v učebně. 

 

2. Žák bez vědomí vychovatelky oddělení školní družiny neopouští.  

 

3. Doba pobytu žáka ve ŠD se řídí údaji uvedenými na zápisním lístku. 

 

4. Na hodnocení a klasifikaci chování žáka ve školní družině se vztahují ustanovení vyhlášky o 

základní škole, tj. udělování napomenutí, důtky třídního učitele, důtky ředitele školy, klasifikace 

sníženou známkou z chování na vysvědčení.  

 

5. Pokud žák soustavně porušuje nebo hrubým způsobem poruší vnitřní řád školní družiny, může 

být rozhodnutím ředitele školy z družiny vyloučen. 

 

Článek 4 

Bezpečnost a ochrana zdraví žáků ŠD  

 

1. Bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech zajišťuje každá vychovatelka ve svém oddělení 

metodicky správným a plánovitým výběrem činností v jednotlivých zaměstnáních. 

  

2. Veškeré zjištěné nedostatky vychovatelky okamžitě nahlásí vedení školy.  

 

3. Při úrazu žáka zváží vychovatelka situaci - ošetří sama, zavolá rodiče, event. lékařskou pomoc. 

Každý úraz vychovatelka zapíše do knihy úrazů.  

 

4. Žák je povinen okamžitě hlásit vychovatelce každé zranění při činnostech.  

 

5. Během provozu ŠD nevstupují z hygienických a bezpečnostních důvodů zákonní zástupci či jimi 

pověřené osoby do výchovných prostor školy a oddělení ŠD. Komunikace s vychovatelkami 

probíhá přes dveřní hlásku nebo osobně, na základě domluvy, v rámci třídních schůzek a 

konzultací.  

 

6. Pedagogičtí zaměstnanci ŠD i žáci ŠD se dále řídí ve svém chování, povinnostech a právech 

ustanoveními školního řádu.  

mailto:zsvinarskaul@volny.cz


Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace 

Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

____________________________________________________________________  
 

 

IČO : 44555229                                             Bankovní spojení : 3783690207/0100 Komerční banka 

tel : 472 743 471   fax : 472 742 692            e-mail: zsvinarskaul@volny.cz         

                                                                       www.zsvinarska.webnode.cz 

Strana - 4 - (celkem 4) 

Článek 5 

Pitný režim 

 

Pitný režim zajišťují zákonní zástupci žáků nápoji z domova, vychovatelky umožní využití školního 

automatu na pitnou vodu. 

Článek 6 

Dokumentace 

 

V družině se vede tato dokumentace: 

a) zápisní lístek pro žáky, kteří jsou přihlášeni k pravidelné docházce 

b) přehled výchovně vzdělávací práce 

c) záznam docházky 

 

Článek 7 

Režim školní družiny 

 

06:00 – 7:20        příchod do ŠD 

06:00 – 7:40       ranní zaměstnání 

11:45 – 12:45      oběd – odpočinek (stolní hry) 

12:45 – 13:45      výchovná činnost (začátek dle rozvrhu jednotlivých tříd) 

13:45 – 15:00      sportovní činnost, vycházka 

15:00 – 17:00      volná činnost (individuální příprava na vyučování) 

 

Článek 8 

Úplata ŠD  

 

Měsíční úplata za ŠD se řídí směrnicí školy „Poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině“ 

v platném znění. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato směrnice je platná pro všechny žáky ŠD a jejich zákonné zástupce, pro zaměstnance ŠD. 

 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti od 1.9.2022 

 

3. Dnem účinnosti této směrnice pozbývá platnost směrnice 3/2011 „Řád školní družiny“ ze dne 

22.8.2011 a směrnice 5/2012 „Řád školní družiny - dodatek“ ze dne 15.10.2012. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 31.8.2022 

 

 

          Mgr. Květoslav Kolařík    Anna Šťovíčková 

  ředitel Základní školy Ústí nad Labem,           vedoucí vychovatelka 

Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

mailto:zsvinarskaul@volny.cz

